ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ MỸ TÂN

Số:       /BC – UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Tân, ngày    18     tháng 01  năm 2024

BÁO CÁO

V/v chi trả chính sách an sinh xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng người

có công và bảo trợ xã hội.

         Kính gửi:  - UBND huyện Ngọc Lặc;

                              - Phòng Lao động Thương binh và xã hội huyện Ngọc Lặc.

 Thực hiện Công văn số  1527 /UBND-LĐTBXH, ngày 20 tháng 6 năm 2023

của UBND Huyện Ngọc Lặc  V/v thực hiện Kế hoạch số 152/KH- UBND ngày

06/6/2023 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện chuyển đổi số trong chi trả chính

sách an sinh xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng người có công với cách

mạng và đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

  UBND xã Mỹ Tân đã Triển khai thực hiện Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày

01/6/2023 của UBND tỉnh theo đúng nội dung, tiến độ nhằm đảm bảo yêu cầu đề ra.

Rà soát, tổng hợp danh sách đối tượng/người được ủy quyền/người giám hộ

nhận trợ cấp an sinh xã hội (trợ cấp Người có công và trợ cấp đối tượng Bảo trợ xã

hội) không dùng tiền mặt trên địa bàn xã , gửi UBND huyện (qua phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội)  cụ thể như sau :

Tổng số đối tượng người có công đang hưởng trợ cấp hàng tháng là 32, số

người đề nghị nhận tiền qua tài khoản là 04 người , trong đó Đề nghị nhận trợ cấp

qua tài khoản 0 người nhận ; Đề nghị ủy quyền nhận thay là 04 người. ( có danh

sách chi tiết kèm theo)

 UBND xã Mỹ Tân báo cáo UBND huyện - Phòng Lao động thương binh và

xã hội huyện theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTB&XH huyện (b/c);

 - Lưu VP, VH xã;

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Việt

		vietpq.mytan@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-18T11:17:33+0700

		2024-01-18T11:21:53+0700

		2024-01-18T11:21:53+0700